

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۹ نومبر ۲۰۲۰

دلایل میدان دادن مجدد به "قانونی"!

شنبه - ۰۸ قوس ۱۳۹۹ - کابل: در یادداشت امروز نگاه مختصری داریم به بخشی از مصاحبه طولانی "یونس قانونی" با تلویزیون وابسته به سفارت امریکا طلوع. اما قبل از آن:

۱- با حرکت از این واقعیت که تلویزیون طلوع، با هزار و یک رشته به سفارت امریکا وابسته و می توان گفت، برنامه های سیاسی اش را مطابق خواست و به دستور آنها عیار می سازد، این که بعد از مدتها، به خصوص در مورد کنفرانس "بن" که دولت دست نشانده محصول تصامیم آن است، بعد از ۲۰ سال، به وی امکان بازگویی آنچه گذشت و آنچه می اندیشد، داده شده است، آنهم در موقعیتی که از طریق جلسات قطر احتمالاً به حیات نتایج کنفرانس بن نقطه پایان خواهند گذاشت، زمان مصاحبه و زنده ساختن یک مرده سیاسی، در ذات خودش از آنچه در مصاحبه لافید، مهمتر می باشد. این نکته می باید روشن گردد که چه کسانی و کدام مقاماتی و با چه هدفی می خواهند، وی را مجدداً وارد بازی نمایند.

۲- به نظر من از مجموع گفته هایش، دو نکته بیشتر از سایر نکات قابل غور و تعمق می باشد، که ذیلاً بدانها اشارات مختصری خواهیم داشت:

الف: "قانونی" در بخشی از مصاحبه اش بدرستی از یارغارش "عبدالله عبدالمود" انتقاد نموده وی را به سهل انگاری در انجام وظیفه تشکیل "شورای عالی مصالحه" متهم نمود. اتخاذ چنین موضعی علیه یار غار، از دو حالت خارج نیست. یا این که مناسبات آنها روی کدام عاملی اگر به هم نخورده باشد، بین شان فاصله ایجاد شده، و "قانونی" در ضمن مصاحبه امکان آن را یافته است، تا با طرح انتقاد، خود از زیر لحاف بیمار "عبدالمود" بیرون آید و یا این که اتخاذ این موضع هم بخشی از یک هماهنگی و خطی است که اساساً از طرف سفارت امریکا به کمک اتحادیه اروپا تدوین شده، با آن که ظاهراً از کم کاری "عبدالمود" انتقاد می گردد، مگر در واقعیت امر پاسی است برای "عبدالمود" تا "غنی احمدزی" را مورد حمله قرار داده، زیر نام دفاع از کارکرد خود، پرده از کار شکنی های "غنی احمدزی" بردارد.

به نظر من آنچه پله احتمال دوم را سنگینتر می سازد، همزبانی سفارت امریکا، نماینده اتحادیه اروپا، اسماعیل خان و سخنگوی "شورای عالی مصالحه"، من جمله تمام رسانه های وابسته به امپریالیسم امریکا از قماش طلوع و شاخ

و پنجه های آن و بقیه در این موضوع می باشد. این که آنها بخواهند بدین بهانه، "غنی احمدزی" را زیر فشار قرار دهند تا به خواست "عبدالمود" در گزینش افراد تمکین نماید، نمی تواند منتفی باشد.

ب- نکته هم دیگر در مصاحبه، عربده کشی ها و رجز خوانی های "یونس قانونی" علیه دولت دست نشانده- منظور "غنی احمدزی" و طالب بود. "قانونی" نه یک بار بلکه چندین بار به استقامت هردو باند رقیب که ماهیت و ابسته و غلام منشانه شان را در پناه شوونیسم پشتون پنهان نموده اند، احتمال حاکمیت "تک قومی" را به نحوی فاجعه دانسته، در یک مورد از ارتش ۲۰ میلیونی جوانان که علیه آن مسلحانه خواهند رزمید، صحبت نمود.

اگر از این بگذریم که "قانونی" جرأت بیان چنین رجز خوانی را از کجا یافته است و بر کدام مبنا فکر می کند که آن ارتش ۲۰ میلیونی باز به انسان خائنی چون خودش اجازه خواهد داد تا در کنار آنها جای گرفته، در موقعیت حساسی مجدداً آنها را از عقب ضربت بزند؛ بیان این نکته در عین حالی که می تواند به نحوی تهدید علیه هر دوطرف باشد، می تواند تقاضای همکاری و دست و پا کردن شغلی برای خانواده اش نیز شمرده شود.

هموطنان گرامی!

نباید فراموش نمائیم که افرادی از قماش "قانونی" به هر لباسی که خود را ملبس سازند و هر شعاری را که بر دوش حمل نمایند، همان اند که دیروز و پریروز بودند. آنها هم در آن زمان به منفعت خود و باند شان کار کرده اند و هم امروز هیچ هدفی جز تأمین منافع شخصی و خانوادگی خودشان ندارند.

این را باید بدانیم که رسیدن به آزادی و رفاه اجتماعی فقط زمانی امکان پذیر است که از بالای اجساد این نسل خائنان پیروزمندانه عبور نمائیم. به امید آروز.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!